1

平成 17 年８月 11 日

各位

                   会社名 株式会社コロワイド

                      代表者名 代表取締役社長 渡辺順寛

                        （コード番号 7616 東証第一部）

                      問い合わせ先 専務取締役 野尻公平

                       （連絡先電話番号：045-312-5970）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 17 年５月２日の決算発表時に公表した平成 17 年９月中

間期（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30日）及び平成 18年３月期（平成 17 年４月１

日～平成 18 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．中間期連結の業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 36,399 772 △289

今回修正予想（B） 39,158 905 △242

増減額（B-A） 2,759 133 47

増減率（％） 7.6% 17.2%        ―

（ご参考）平成 16 年９月中間実績 32,759 655 △244

〔金額単位：百万円〕

２．通期連結の業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 74,976 3,705 1,493

今回修正予想（B） 81,364 3,900 1,344

増減額（B-A） 6,388 195 △149

増減率（％） 8.5% 5.3% △10.0%

（ご参考）平成 17 年３月実績 71,589 2,696 390

〔金額単位：百万円〕

連結業績予想数値の修正理由

当社は、平成 17 年５月 26 日開催の取締役会において、株式会社がんこ炎の株式を公開

買付により取得することを決議し、平成 17 年５月 27 日から平成 17 年６月 16 日の間、当

該公開買付を行いました。その結果、当社は株式会社がんこ炎の株式 2,622,000 株を平成

17 年６月 28日付で取得し、株式会社がんこ炎は当期より当社の連結子会社となりました。

 2

なお、当社の株式会社がんこ炎に対する所有持株割合は 84.72％、所有議決権割合は

88.64％となっております。

株式会社がんこ炎を連結子会社化したことにより連結売上高・連結経常利益を修正いた

しました。また、連結子会社ダブリューピィージャパンでの店舗閉鎖に伴う特別損失を計

画上追加計上いたしましたので、連結当期純利益についても修正いたしました。

３．中間期個別の業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 1,037 587 △158

今回修正予想（B） 1,031 541 117

増減額（B-A） △6 △46 275

増減率（％） △0.6% △7.8% －

（ご参考）平成 16 年９月中間実績 27,580 991 △83

〔金額単位：百万円〕

４．通期個別の業績予想数値の修正（平成 17 年４月１日～平成 18年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 2,098 998 238

今回修正予想（B） 2,092 952 527

増減額（B-A） △6 △46 289

増減率（％） △0.3% △4.6% 121.4%

（ご参考）平成 17 年３月実績 28,638 1,602 251

〔金額単位：百万円〕

個別業績予想数値の修正理由

当社は当期より減損会計を適用することになり、減損損失を見積計上いたしましたが、

対象資産の一部に状況変化が起こり、減損損失の見積額に異動が生じましたので当期純利

益を修正いたしました。

               以上